
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Prot. n. 42/C24               Lecce, 08 gennaio 2014 
 

DECRETO DI INCARICO AGLI ESPERTI 
Cod. Progetto: C-1-FSE-2013-471 

Anno scolastico 2013/2014 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la circolare Prot. AOODGAI/2373 del 26/02/2013 del MIUR – Dipartimento per l’istruzione 
– Direzione Generale per gli Affari internazionali – Uff. IV, avente ad oggetto  
Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 – Programma Operativo Nazionale: 
“Competenze per lo Sviluppo”  finanziato con il Fondo Sociale Europeo; 

Visto  il Piano presentato da questo Istituto relativo al bando 2373 del 26/02/2013 – Piani integrati 
2013; 

Vista  l’autorizzazione prot. n. AOODGAI 8432 del 02/08/2013 del Piano Integrato d’Istituto  - 
Anno scolastico 2013/2014; 

Visti  i criteri deliberati dagli OO.CC. d’Istituto; 
Vista  la graduatoria definitiva per il reclutamento degli esperti per le Azioni del Piano Integrato 

PON C-1-FSE-2013-471; 
Considerato che l’esperto SAMMARCO Giovanni, che ha conseguito il maggior punteggio nella 

graduatoria definitiva nei Moduli “Corso 1 preparazione certificazione ECDL” e “Corso 2 
per la certificazione ECDL”, ha scelto, per l’attribuzione dell’incarico, il Modulo  “Corso 2 
per la certificazione ECDL” e che, pertanto, si procede allo scorrimento della graduatoria; 

 
DECRETA 

 
1) Attribuire gli incarichi di docenza nei percorsi formativi destinati agli alunni di questo Liceo 
relativamente al PON PON C-1-FSE-2013-471 come segue: 
 
ESPERTO Modulo assegnato al tutor N. 

ORE 
COMPENSO ORARIO 
OMNICOMPRENSIVO 

PALMA STEFANO Corso 1 preparazione certificazione 
ECDL 

50 € 45,00 per ciascuna 
ora di attività 
effettivamente svolta 

SAMMARCO GIOVANNI 
Corso 2 per la certificazione ECDL 

50 € 45,00 per ciascuna 
ora di attività 
effettivamente svolta 

SPORTELLI MARGHERITA Incontro tra i popoli: la cultura CINESE e 
sviluppo globale 

30 € 45,00 per ciascuna 
ora di attività 
effettivamente svolta 

LECCE Virgilio LICEO CLASSICO STATALE 
ECDL 
European Computer 
Driving Licence 

Test Center Virgilio DSH4: ECDL Core - EQDL INDIRIZZO: CLASSICO E LINGUISTICO 

 Lecce, via G. Galilei, 4 - Dirigenza ( 0832.351724 - 0832.359704 - Uffici Amministrativi ( 0832.351724 - Fax 0832.220161 
Sito: www.liceovirgilio.gov.it  E-mail: lepc11000c@istruzione.it - dirigente@liceovirgilio.gov.it – segreteria@liceovirgilio.gov.it  

Cod. Fisc.: 80012350759 - Cod. Min. LEPC11000C - c.c.p. 10044733 – PEC: lepc11000c@pec.istruzione.it 



RIZZO PAOLA Incontro tra i popoli: la cultura ARABA e 
i rapporti sociali 

30 € 45,00 per ciascuna 
ora di attività 
effettivamente svolta 

PECERE BARBARA 
 
TIBERI IDA 

Corso di ARCHEOLOGIA: la ricerca 
archeologica nel Salento 

15 
 
15 

€ 45,00 per ciascuna 
ora di attività 
effettivamente svolta 

SANSONETTI GIORGIO 
Corso di SCACCHI 

30 € 45,00 per ciascuna 
ora di attività 
effettivamente svolta 

GENOVESE ARIANNA Corso di Giornalismo: le nuove frontiere 
della Comunicazione 

30 € 45,00 per ciascuna 
ora di attività 
effettivamente svolta 

NORTON MARK ANTHONY Corso di preparazione Certificazione 
FCO INGLESE 

50 € 45,00 per ciascuna 
ora di attività 
effettivamente svolta 

VALENTE MERI Corso di preparazione Certificazione 
DELF Francese 

50 € 45,00 per ciascuna 
ora di attività 
effettivamente svolta 

SOTTILE GUERRERO 
JOSEFINA Corso di preparazione Certificazione 

DELE Spagnolo 

50 € 45,00 per ciascuna 
ora di attività 
effettivamente svolta 

- GRIMALDI NADIA 
 
- GRAVILI CINZIA 

Preparazione al superamento dei Test 
Universitari 

15 
 
15 

€ 45,00 per ciascuna 
ora di attività 
effettivamente svolta 

 
2. Stabilire che in caso di rinuncia o impedimento di uno degli esperti subentrerà quello che lo 
segue in graduatoria. 
4. Agli esperti sarà notificato il presente decreto e, trascorsi i tempi tecnici, gli stessi saranno 
convocati per la firma del contratto di prestazione d’opera professionale, ai sensi del D.I. n. 
44/2001. 
5. La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito web della scuola, ha effetto 
di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo, qualora, trascorsi tre giorni 
dalla data odierna, non dovessero essere stati prodotti ricorsi avverso. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to  Prof. Mario Biagio PORTACCIO 

                                                                                                              
 

 Lecce, via G. Galilei, 4 - Dirigenza ( 0832.351724 - 0832.359704 - Uffici Amministrativi ( 0832.351724 - Fax 0832.220161 
Sito: www.liceovirgilio.gov.it  E-mail: lepc11000c@istruzione.it - dirigente@liceovirgilio.gov.it – segreteria@liceovirgilio.gov.it  

Cod. Fisc.: 80012350759 - Cod. Min. LEPC11000C - c.c.p. 10044733 – PEC: lepc11000c@pec.istruzione.it 


